Администрация Верхнебуреинского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13.11.2012г.                                                                                   №432
 п.Чегдомын
О проведении  «Школы молодого учителя»

      В соответствии с планами работы отдела образования, районного информационно - методического центра, с целью повышения профессиональной компетентности молодых специалистов и малоопытных педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  занятие «Школы молодого учителя» по теме «Классный час как урок взаимопонимания»  07 декабря 2012 года в 11.00 на базе МБОУ СОШ №6 п.Чегдомын.
2. Утвердить программу занятия «Школы молодого учителя» (Приложение).

3. Руководителям  общеобразовательных учреждений обеспечить участие в занятии «Школы молодого учителя» молодых специалистов и малоопытных педагогов.
4. С.В. Головковой, директору МБОУ СОШ №6 п.Чегдомын:
- оказать необходимое содействие в подготовке и проведении «Школы молодого учителя»;
- обеспечить участие в «Школе молодого учителя» И.В. Кожуховой, заместителя директора по УВР, Грызенковой С.В., педагога-психолога, учителей: В.В. Липняговой, Л.В. Липченко, Т.Б. Подшиваловой, О.П. Митяшовой.
5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Долгих Г.В..,  заместителя директора МОУ ДПО РИМЦ.

Руководитель отдела образования                                 Т.С. Гермаш
Приложение

к приказу №432
от 13.11.2012г

Программа занятия «Школы молодого учителя»
Дата и время: 07 декабря 2012г., 11.00
Место проведения: МБОУ СОШ №6 п.Чегдомын
Участники:
- молодые специалисты;

- малоопытные учителя;
- педагогические работники МБОУ СОШ №6 п.Чегдомын.

10.45-11.00 – регистрация.

11.00-11.20 – презентация программы занятия. Установка на работу.
К.В. Семенова, методист МБОУ ДПО РИМЦ

11.20-11.50 – «Классный час в системе воспитательной работы классного руководителя».
И.В. Кожухова, заместитель директора по ВР
МБОУ СОШ № 6

Открытые мероприятия:

	Время
	Мероприятие
	Класс
	Классный руководитель

	12.00-12.40
	Классный час
	10А
	Подшивалова Т.Б.

	12.50-13.20
	Классный час
	4А
	Липнягова В.В.

	12.50-13.30
	Классный час
	8А
	Липченко Л.В.

13.35-13.45 – обсуждение и анализ открытых мероприятий (отчеты групп).
13.45-13.55 – «Диагностика в деятельности классного руководителя. Методы и методики психолого-педагогической диагностики».
С.В. Грызенкова, педагог-психолог МБОУ СОШ №6
13.55-14.05–«Сущность и отличительные черты социального проектирования. Технология социального проектирования в деятельности классного руководителя».
О.П.Митяшова, учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №6, руководитель школьного НОУ
14.05-14.35 -  Определение актуальных проблем социума и разработка собственного варианта решения проблемы с использованием алгоритма работы над социальным проектом (групповой практикум).
 Семенова К.В., методист МОУ ДПО РИМЦ

О.П.Митяшова, учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №6, руководитель школьного НОУ

14.35-14.55 - подведение итогов занятия.
14.55-15.25 - индивидуальные консультации по подготовке к конкурсу «Вдохновение».

 Семенова К.В., методист МОУ ДПО РИМЦ